
گزینه ۴  پاسخ صحیح است. قر آن کریم یکی از ویژگی های مؤمنان را دوستی و محبت شدید  آنان نسبت به خدا می داند1
.« «اشدّ حبّاً اللهّٰ

گزینه ۴  پاسخ صحیح است.2
دوستی با رسول خدا (ص) و اهل بیت ایشان  دوستی با دوستان خدا

رنج و محرومیت مردم یمن، سوریه، عراق و بحرین  بیزاری و مبارزه با دشمنان خدا

گزینه ۳  پاسخ صحیح است.3
ثمرهٔ رعایت و عمل به فرمان پیامبر (ص) که می فرماید: «حاسِبوا أنفُسَکُم قبلَ أن تُحاسِبوا»: «به حساب خود رسیدگی

کنید قبل از این که به حساب شما برسند.» در حدیث علوی: «مَن حاسَبَ نفسه وقفَ علی عیوبِهِ و أحاطَ بِذُنوبِهِ و استقال
الذّنوب و أصلح العیوب»: «هر کس به حساب خویش برسد، به عیب های خود  آگاه می شود و به گناهانش احاطه پیدا

می کند و گناهان را جبران می کند و عیب ها را اصلاح می کند» بیان گردیده است.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است.4
پیروی از دستورات الهی نشانهٔ صداقت در دوستی با اوست و سرپیچی از دستورات خدا نشانهٔ عدم صداقت در دوستی با

»، اما خداست. قر آن کریم یکی از ویژگی های مؤمنانرا شدت محبت به خدا معرفی می کند: «و الّذینَ  آمنوا أشدُّ حُبّاً اللهِّٰ
صداقت مؤمنان با پیروی از دستورات خداوند که توسط پیامبرش ارسال شده  آشکار می شود: «قل إن کنتم تُحبّونَ االلهّٰ

فاتّبعونی ...»: «بگو اگر خدا را دوست دارید از من پیروی کنید ...».

گزینه ۱  پاسخ صحیح است.5
پیامبر (ص) نیز همواره از اهل بیت (ع) به عنوان انسان هایی برتر که مسیر زندگی را با موفقیت پیموده اند و پیروی از

 آنان موجب رستگاری و نجات انسان می شود، یاد کرده و ما را به الگو گرفتن از  آنان دعوت کرده است.
از امیرالمؤمنین علی (ع) پرسیدند: «زیرک ترین انسان کیست؟» فرمود: «کسی که از خود و عمل خود برای بعد از مرگ

حساب بکشد.»

گزینه ۴  پاسخ صحیح است.6
رنج و محرومیت مدم فلسطین، یمن، سوریه، عراق و بحرین: بیزاری از دشمنان خدا و مبارزه با  آنان

شرط اصلی دوستی با خدا: پروی از خداوند

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. سرنوشت ابدی انسان ها براساس اعمال  آنان در این دنیا تعیین می شود، لازم است تا در این7
دنیا قدم در مسیری بگذاریم که موفقیت  آن حتمی باشد و سرانجام و  آخرتی  آباد را برای ما رقم بزند.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. اگر کسی بخواهد قلبش را خانه ی خدا کند، هم باید محبت کسانی را که رنگ و نشانی از خدا8
دارند و خدا محبت  آن  ها را توصیه کرده است، در دل جای دهند (دوستی با دوستان خدا = تولّی) و هم باید شیطان و

امور شیطانی را از قلبش بیرون کند (بیزاری از دشمنان خدا = تبرّی). پس باید به تولّی و تبرّی ملتزم باشد. عبارت «لا اله
الاّ االله»، دارای هر دو بعد تبرّی و تولّی به ترتیب می باشد: «نه» به غیر خدا و « آری» به خدای یگانه.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. طبق  آیه ی ۵ ۶ ۱  سوره ی بقره: بعضی از مردم، همتایانی را به جای خدا می گیرند،  آن ها را9
مانند دوستی خدا، اما کسانی که ایمان  آورده اند،  به خدا محبت بیش تری دارند. دوست می دارند
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گزینه ۱  پاسخ صحیح است. پیروی و سرسپردگی بسترساز و زمینه ساز محبت به خداست. در ادامه ی  آیه صفات غفور و10
رحیم مطرح گردیده است.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. «فلله العزة جمیعاً» این عبارت خداوند را صاحب عزت معرفی می کند وقتی می گویند خداوند11
«عزیز» است معنایش این است که کسی نمی تواند او را مغلوب کند و در اراده او نفوذ نماید.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است.12
 آماده کردن خود و جامعه برای ظهور: کسانی می توانند در هنگام ظهور از بیعت کنندگان با امام عصر (عج) باشند که

ه العزّة جمیعاً» و پاکدامنی را در خود پرورانده باشند. ویژگی هایی هم چون شجاعت، عزت نفس «مَن کانَ یُریدُ العزّة فللّٰ

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. در خصوص توجه به عظمت خداوند و تلاش برای بندگی او، باید بدانیم که خدا خالص تمام13
هستی است و سرچشمه و منبع همه ی قدرت ها و عزت هاست، او وجود شکست ناپذیری است که هیچ کس توانایی

ایستادن در برابر قدرت او را ندارد. بنابراین، هرکس به دنبال عزت است باید خود را به این سرچشمه وصل کند: (من کان
یرید العزّة فللّه العزّة جمیعاً): «هرکس عزت می خواهد [ بداند]  که هر چه عزت است از  آن خداست.»

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. حضرت زینب (س) خواهر شجاع امام حسین (ع) پس از تحمل انبوه مصائب دشمن، که یکی14
از  آن  ها می تواند انسان را در هم شکند، در پاسخ به جمله ی تحقیر آمیز عبیدااللهّ بن زیاد، حاکم کوفه که گفت: دیدی خدا
چه بر سر خاندان شما  آورد؟ با قدرت فرمود: «در این واقعه جز زیبایی ندیدم» و این سخن نشان دهنده ی اوج عزت نفس

ایشان است و این موضوع در  آیه ی (من کان یرید العزة فلله العزة جمیعاً): «هرکس عزت می خواهد (بداند) که هر چه
عزت است، از  آن خداست» اشاره شده است.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. مؤمنانی که در برابر تمایلات نامشروع تسلیم نمی شوند، از عزت نفس برخوردارند. یکی از15
راه های تقویت عزت نفس، درک عظمت خالق و تلاش برای زندگی اوست که در  آیه ی (من کان یرید العزّة فللّه العزّة

جمیعاً) به سرچشمه ی همه ی عزت ها، یعنی خداوند اشاره شده است.
امام علی (ع) ، ثمره ی بندگی خدا و درک عظمت خدا را، کوچک شدن غیرخدا در چشم انسان معرفی نموده است: «خدا در

دل  آن ها بزرگ است، در نتیجه غیرخدا در چشم  آنان کوچک است.»

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. شعر صورت سؤال اشاره به مقام و منزلت بالای انسان و هم چنین ضرورت گناه نکردن برای16
دوری از پست شدن (دیو زبونی) او دارد و عبارت گزینه ی ۳  بیان کننده ی ضرورت شناخت ارزش انسان است که هم ارزش

بهشت می باشد و نباید  آن را به چیز کم تری فروخت و گناه کرد. یعنی باید منزلت و عزت انسان حفظ شود.

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. مبنای قر آنی این سخن حضرت علی (ع) این  آیه مبارکه است که می فرماید: «ما فرزندان  آدم17
را کرامت بخشیدیم ... و بر بسیاری از مخلوقات برتری دادیم.»

گزینه ۲  پاسخ صحیح است.18

هِ ...» هر دو19 ةَ فَلِلَّ ذِینَ أَحْسَنُوا الْحُسْنَی وَ زِیَادَةٌ ...» و «مَنْ کَانَ یُرِیدُ الْعِزَّ گزینه ۱  پاسخ صحیح است.  آیات شریفه ی «لِلَّ
بیان گر عزت نفس و راه های کسب و تقویت  آن است.

ة:  آنان که20 ئَةٍ بِمِثْلِهَا وَ تَرهَقُهُم ذِلَّ ئاتِ جَزَاءُ سَیِّ یِّ ذِینَ کَسَبُوا السَّ گزینه ۴  پاسخ صحیح است. مطابق  آیه ی شریفه ی «وَ الَّ
بدی پیشه کردند، جزای بد به اندازه ی عمل خود می بینند و بر چهره ی  آنان غبار ذلّت می نشیند.»، گناه کاری و تسلیم شدن

در برابر هوی و هوس، موجب ذلت نفس می شود.
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